
—  38  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 344-5-2012

  Art. 2.
     Dalla data di pubblicazione del presente decreto nella   Gazzetta 

Ufficiale   decorre il termine di trenta giorni per la presentazione al ret-
tore da parte dei candidati di eventuali istanze di ricusazione nei con-
fronti del prof. Michele Carducci, ordinario presso la facoltà di Giuri-
sprudenza dell’Università degli studi del Salento.   

  Art. 3.
     La suddetta commissione riprenderà i lavori dalla valutazione dei 

titoli e delle pubblicazioni dei candidati. 
 Il presente decreto è sottratto, ai sensi della normativa vigente, al 

controllo di legittimità e sarà acquisito al registro della raccolta interna e 
sarà successivamente affisso all’albo della divisione personale docente 
e ricercatore. 

 Roma, 5 aprile 2012 
 Il rettore: FABIANI   

  12E002370 

       Approvazione degli atti di procedure di valutazione compa-
rativa - Facoltà di S.M.F.N., S.S.D. GEO/05.    

      In ottemperanza a quanto disposto dall’art. 5, comma 1, del decreto 
del Presidente della Repubblica n. 117 del 23 marzo 2000, si comunica 
che sono stati pubblicati, mediante affissione all’albo della divisione 
del personale docente dell’Università degli studi di Roma Tre, sito in 
via Chiabrera 199, quinto piano - Roma, i decreti di approvazione degli 
atti delle procedure di valutazione comparativa come riportato nella 
seguente tabella:  

 Facoltà  Ruolo  S.S.D. 
 Indizione 
con D.R. 

del 
 Avviso in 

G.U. 
 Affissione 

albo 

 S.M.F.N.  Ordi-
nario  GEO/05 

 n. 1925 
del 

26/06/08 
 n. 4 

dell’11/0708  23/04/2012 

   
 Dalla data di pubblicazione del presente avviso nella   Gazzetta Uffi-

ciale   decorre il termine per le eventuali impugnative.   

  12E002371 

   UNIVERSITÀ DI TERAMO
      Integrazione della commissione giudicatrice nella procedura 

di valutazione comparativa per il reclutamento di un pro-
fessore universitario di ruolo - fascia degli associati - nel 
settore scientifico-disciplinare IUS/06 - Diritto della navi-
gazione, presso la facoltà di giurisprudenza.    

     IL RETTORE 

 Vista la legge 3 luglio 1998, n. 210 recante norme per il recluta-
mento dei ricercatori e dei professori universitari di ruolo; 

 Visto il D.P.R. 23 marzo 2000, n. 217 - Regolamento concernente 
le modalità di espletamento delle procedure per il reclutamento dei 
professori universitari di ruolo e dei ricercatori a norma dell’articolo 1 
della legge 3 luglio 1998, n. 210; 

 Vista la legge 9 gennaio 2009, n. 1 con la quale è stato convertito, 
con modificazioni, il decreto-legge 10 novembre 2008, n. 180, recante 
disposizioni urgenti per il diritto allo studio, la valorizzazione del merito 
e la qualità del sistema universitario e della ricerca; 

 Visto il decreto ministeriale 27 marzo 2009, n. 139, con il quale 
vengono definite le modalità di svolgimento delle elezioni per la costi-

tuzione delle commissioni giudicatrici di valutazione comparativa per il 
reclutamento dei professori e dei ricercatori universitari; 

 Visto il D.R. n. 272 dell’11 giugno 2008, il cui avviso è stato pub-
blicato nella   Gazzetta Ufficiale   - 4ª serie speciale - n. 46 del 24 giugno 
2008, con il quale è stata indetta la procedura di valutazione compara-
tiva per il reclutamento di n. 1 professore universitario di ruolo -fascia 
degli associati- nel settore scientifico-disciplinare IUS/06 (Diritto della 
navigazione) presso la Facoltà di Giurisprudenza; 

 Visti i DD.RR. n. 20 del 12 gennaio 2010, n. 139 del 2 aprile 
2010, n. 175 del 3 maggio 2010, n. 215 del 26 maggio 2010 e n. 79 
dell’8 marzo 2011, concernenti la nomina della Commissione giudica-
trice nella predetta procedura di valutazione comparativa; 

 Visto in particolare il D.R. n. 81 del 5 marzo 2012 con il quale sono 
state accettate le dimissioni, rassegnate dalla Prof.ssa Angela Del Vec-
chio, dalla carica di componente della Commissione giudicatrice nella 
summenzionata procedura di valutazione; 

 Preso atto dell’esito della procedura di sorteggio delle supplenze 
prevista dal decreto ministeriale 27 marzo 2009, n. 139, effettuata in 
data 4 aprile 2012; 

  Decreta:    

  Art. 1.
     La prof.ssa Angela Del Vecchio, ordinario nel S.S.D. IUS/13 

presso l’Università degli Studi LUISS «Guido Carli» di Roma, già 
componente della Commissione giudicatrice nella procedura di valuta-
zione comparativa per il reclutamento di n. 1 professore universitario di 
ruolo -fascia degli associati- nel settore scientifico-disciplinare IUS/06 
- Diritto della navigazione presso la Facoltà di Giurisprudenza, indetta 
con D.R. n. 272 dell’11 giugno 2008, è sostituita, ai sensi dell’art. 6 
del decreto ministeriale 27 marzo 2009, n. 139, con il prof. Maurizio 
Riguzzi, Ordinario nel S.S.D. IUS/06 presso l’Università degli Studi 
di Verona.   

  Art. 2.
     La Commissione giudicatrice, così come integrata, dovrà conclu-

dere i propri lavori entro il termine di cinque mesi, decorrente dalla data 
di pubblicazione del presente decreto nella   Gazzetta Ufficiale  . Da tale 
ultima data comincerà, altresì, a decorrere il termine previsto dall’art. 9 
del decreto legge 21 aprile 1995, n. 120, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 21 giugno 1995, n. 236, per la presentazione al Rettore, da 
parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione del nuovo Com-
missario. Decorso detto termine e, comunque, dopo l’insediamento 
della Commissione, le predette istanze non saranno più ammesse.   

  Art. 3.
     Il presente decreto viene inserito nella Raccolta Ufficiale dell’Ate-

neo e inviato, per la pubblicazione, alla   Gazzetta Ufficiale  . 

 Teramo, 16 aprile 2012 
 Il Pro-Rettore: MARSILIO   

  12E002300 

       Integrazione della commissione giudicatrice nella procedura 
di valutazione comparativa per il reclutamento di un pro-
fessore universitario di ruolo - fascia degli ordinari - nel 
settore scientifico-disciplinare L-ART/07 - Musicologia 
e storia della musica, presso la facoltà di scienze della 
comunicazione.    

     IL RETTORE 

 Vista la legge 3 luglio 1998, n. 210 recante norme per il recluta-
mento dei ricercatori e dei professori universitari di ruolo; 

 Visto il D.P.R. 23 marzo 2000, n. 117 - Regolamento concernente 
le modalità di espletamento delle procedure per il reclutamento dei 
professori universitari di ruolo e dei ricercatori a norma dell’articolo 1 
della legge 3 luglio 1998, n. 210; 


